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Uroczystości jubileuszowe
w Rychwałdzie

19 lipca odbyły się uroczystości jubileuszowe w sanktuarium maryjnym w Rychwałdzie koło Żywca.
50 lat temu Prymas Polski kardynał Stefan Wyszyński i Metropolita Krakowski arcybiskup Karol
Wojtyła ukoronowali obraz Matki Bożej, któremu od czterech wieków w tym miejscu oddawali cześć
beskidzcy górale. Jak podkreślali z radością opiekunowie sanktuarium - ojcowie franciszkanie
konwentualni z o. Bogdanem Kocańdą, obecnym kustoszem, na czele - dziś w Rychwałdzie przed
oblicze Matki Bożej przybyli ich następcy: Metropolita Krakowski kard. Stanisław Dziwisz i Prymas
Polski abp Wojciech Polak. Wśród biskupów, którzy koncelebrowali Eucharystię, byli także: abp
Stanisław Nowak - senior z Częstochowy, bp Jan Kopiec z Gliwic, bp Jan Piotrowski z Kielc, bp
Stanisław Dowlaszewicz z Boliwii, bp Roman Pindel, ordynariusz diecezji bielsko-żywieckiej, bielsko-
żywiecki bp senior Tadeusz Rakoczy oraz biskup pomocniczy Piotr Greger.

Na uroczystości obecny był Prezydent Elekt Andrzej Duda oraz kandydatka Prawa i Sprawiedliwości
na stanowisko Premiera RP Beata Szydło. Podczas uroczystość Prymas Polski Wojciech Polak w
homilii apelował o modlitwę do Boga w intencji o odnowy i nawrócenia serc i umysłów. Także o to, by
sumienie wszystkich obudziło się w duchu solidarności i odpowiedzialności za siebie nawzajem i za
Ojczyznę. Podczas uroczystości ikona Matki Bożej Rychwałdzkiej, jako wotum wdzięczności,
otrzymała nową suknię i korony, które powstały z ofiar wiernych. Poświęcił je Prymas Polski. Górale
żywieccy złożyli hołd Matce Bożej i prosili o opiekę.

Przed zakończeniem nabożeństwa Prezydent Elekt otrzymał od prowincjała franciszkanów z
Rychwałdu Jarosława Zachariasza ikonę Matki Bożej Rychwałdzkiej. Prezydent Elekt Andrzej Duda
podkreślił, że obraz zabierze ze sobą do Pałacu Prezydenckiego.

Wieczorem   w  Żywcu  #℣佐⌡⌀䄀洀昀椀琀攀愀琀爀 瀀漀搀 䜀爀漀樀挀攀洀 ⌡⍃倣℣ odbył  się dobroczynny koncert uwielbienia,
zorganizowany w ramach projektu „Tehillah. Środki z biletów zostały przeznaczone na wsparcie
prowadzonego przez siostry Serafitki w Boliwii „Domu nadziei” - sierocińca dla sierot i dzieci
porzuconych. Podczas koncertu można było zobaczyć kompozycję muzyczno-sceniczną, obrazującą
cuda, jakie dokonały się w Rychwałdzie, oprócz znanych pieśni uwielbienia w nowych aranżacjach
przygotowano także pantomimę, narrację na żywo oraz świadectwa.
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